АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

«  23 »  апреля  2018  г.  №  36
О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и
населенных пунктов муниципального образования
 «Красностекловарское сельское поселение»
на  весеннее - летний период 2018 года
С наступлением тёплой погоды, как правило, происходит рост количества пожаров в жилых домах личного пользования и хозяйственных постройках граждан, в первую очередь по причине перехода огня на строения и сжигания мусора, травы.

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и муниципальных объектов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» в весеннее - летний пожароопасный период, организации качественного и своевременного нормативно правового регулирования в данной области,

  Администрация      Красностекловарского     сельского     поселения   п о с т а н о в и л а:
         1.Утвердить план мероприятий о мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» на весеннее - летний период 2018 года.

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

        3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Глава администрации

Красностекловарского сельского поселения                           Т.Н.Губайдуллина
                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                       постановлением Администрации

                                                                               Красностекловарского сельского  поселения
                                                                                            от « 23 » апреля 2018 г. № 36.
П Л А Н

мероприятий  о мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов
 и населенных пунктов муниципального образования

 «Красностекловарское сельское поселение»
на  весеннее - летний период  2018 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.

	Организовать и провести на территории администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» сельские и уличные сходы с жителями населенных пунктов по вопросам подготовки к пожароопасному периоду

	Администрация сельского поселения,

старосты ТОС

 /по согласованию/, депутаты сельского поселения

/по согласованию/

	Апрель-

май

	2.
	Организовать проведение субботников по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) территории населенных пунктов, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, а также участков, прилегающих к жилым домам

	Администрация сельского поселения,
 старосты ТОС

/по согласованию/,

руководители предприятий, учреждений и организаций, независимо от их  организационно- правовых форм

/по согласованию/, индивидуальные предприниматели
/ по согласованию/

	Апрель-май

	3.
	Запретить жителям Красностекловарского сельского поселения в сухую, жаркую и ветреную погоду разведение костров в лесах, топку отопительных печей и печей- прачек

	Администрация

сельского поселения,

старосты ТОС

/по согласованию/

	В течение пожаро-

опасного периода

	4.
	Принять меры, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и др.)

	ГКУ РМЭ  «Кужерское лесничество»

/по согласованию/
	Апрель-   май

	5.

	Предупредить  руководителей промышленных объектов и жителей Красностекловарского сельского поселения о недопустимости сжигания мусора и сухой травы на территории вблизи населенных пунктов, промышленных объектов. Горючие отходы, мусор и т.п. следует собирать в специальные ящики. Организовать вывоз горючих отходов, мусора с территории населенных пунктов на специально отведенные площадки (свалки, полигоны)

	Администрация

сельского поселения,

старосты ТОС

/по согласованию/, руководители предприятий, учреждений и организаций, независимо от их  организационно- правовых форм

/по согласованию/, индивидуальные предприниматели
/ по согласованию/

	В течение      года

	6.

	Старостам  ТОС совместно с  работниками администрации поселения, сотрудниками Государственного пожарного надзора, ОМВД по Моркинскому району провести проверку мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, неблагополучных семей и семей, злоупотребляющих спиртными напитками

	Администрация

сельского поселения,

старосты  ТОС

/по согласованию/,

ОМВД Моркинского района

/по согласованию/ Моркинский ОГПН ГУ МЧС России по РМЭ

/ по согласованию/

	В течение      года

	7.

	Запретить строительство сараев, гаражей и других построек (пристроек) без согласования с государственной противопожарной службой

	Администрация

сельского поселения

	В течение      года

	8.

	Установить указатели названий населенных пунктов и мест нахождения водоисточников

	Администрация

сельского поселения

	Май

	9.

	Принять меры по содержанию в исправном состоянии пожарных гидрантов, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения и обеспечения подъездов к ним, по оборудованию водонапорных башен приспособлениями для забора воды пожарной техникой
	Администрация

сельского поселения,

Красностекловарский участок ООО «Жилкомсервис»

/по согласованию/

	Май

	10.
	На стенах  жилых домов (калитках, воротах) обновить таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы обязаны явиться на тушение пожара
	Администрация

сельского поселения

	В течение года

	11.
	Старостам территориальных общественных самоуправлений, депутатам Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения организовать на своих территориях с наступлением пожароопасного периода подворное дежурство граждан в вечернее и ночное время

	Администрация

сельского поселения, старосты ТОС

/по согласованию/, депутаты Собрания депутатов

сельского поселения

/по согласованию/

	В течение года

	12.

	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, жителям Красностекловарского сельского поселения установить емкость с водой и обеспечить в них постоянное наличие воды

	Администрация

сельского поселения, старосты ТОС

/по согласованию/,

руководители предприятий, учреждений и организаций

/по согласованию/

	В течение пожаро-опасного периода